

## COMPTE DE RÉSULTAT DE L'ASSOCIATION

| COMPTE DE RÉSULTAT                                            | Exercice 24/25   | Exercice 23/24   | Saisie 24/25  |                  |
|---------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------------|------------------|
|                                                               |                  |                  | Siège         | 184 CRF          |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                |                  |                  |               |                  |
| Cotisations perçue (756*)                                     | 414 854          | 391 389          | 26 704        | 388 150          |
| Ventes de fourniture à céder (707*)                           | 313 415          | 329 421          | 1 822         | 311 593          |
| Prestation de service et animations (708*)                    | 205 848          | 271 660          | 9 647         | 196 200          |
| Subventions d'exploitation (741*)                             | 227 138          | 275 790          | 5 263         | 221 875          |
| Dons et mécénat (755*)                                        | 28 925           | 29 566           | 2 280         | 26 644           |
| Contributions financière reçus                                | 152 993          | 163 922          |               | 152 993          |
| Autres produits                                               | 17 181           | 18 971           | 17 181        | 0                |
| Reprises sur provisions                                       |                  |                  |               | 0                |
| Report des ressources non utilisées sur subvention affectées  | 5 055            | 12 399           | 5 055         | 0                |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                          | <b>1 365 407</b> | <b>1 493 117</b> | <b>67 952</b> | <b>1 297 456</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                 |                  |                  |               |                  |
| Achats de fournitures à céder (607*)                          | 160 967          | 179 792          | 1 626         | 159 342          |
| Variation des stocks de fournitures à céder                   | 156              | -169             | 156           |                  |
| Autres achats et charges externe (618*)                       | 1 195 173        | 1 197 971        | 20 892        | 1 142 717        |
| Cotisation versées à l'OCCE (6281*)                           |                  |                  |               | 27 307           |
| Assurances versées par les coop (6282*)                       |                  |                  |               | 4 257            |
| Impôts et taxes                                               | 1 132            | 1 176            | 1 132         |                  |
| Salaires bruts                                                | 20 067           | 19 218           | 20 067        |                  |
| Charges sociales                                              | 6 980            | 6 216            | 6 980         |                  |
| Cotisations reversées à la Fédération                         | 16 323           | 15 788           | 16 323        |                  |
| Autres charges                                                | 2 668            | 3 667            | 2 668         |                  |
| Dotation aux amortissement (AD) et gros équipement (68*)      | 14 755           | 22 012           |               | 14 755           |
| Dotations aux provisions                                      | 1 161            | 1 743            | 1 161         |                  |
| Engagements à réaliser sur subventions affectées              | 2 701            | 5 055            | 2 701         |                  |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>                           | <b>1 422 081</b> | <b>1 452 469</b> | <b>73 705</b> | <b>1 348 378</b> |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1)</b>                            | <b>-56 675</b>   | <b>40 649</b>    | <b>-5 753</b> | <b>-50 922</b>   |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                    |                  |                  |               |                  |
| Produits autres valeurs mobilières                            |                  |                  |               |                  |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement (76*) | 1 181            | 622              | 1 181         |                  |
| Reprise sur provisions                                        |                  |                  |               |                  |
| <b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>                              | <b>1 181</b>     | <b>622</b>       | <b>1 181</b>  | <b>0</b>         |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                    |                  |                  |               |                  |
| Intérêts et charges assimilées                                |                  |                  |               |                  |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement   |                  |                  |               |                  |
| Dotation aux provisions                                       |                  |                  |               |                  |
| <b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES</b>                              |                  |                  |               |                  |
| <b>RÉSULTAT FINANCIERS (2)</b>                                | <b>1 181</b>     | <b>622</b>       | <b>1 181</b>  | <b>0</b>         |
| <b>RÉSULTAT COURANT (1+2)</b>                                 | <b>-55 493</b>   | <b>41 270</b>    | <b>-4 572</b> | <b>-50 922</b>   |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                 |                  |                  |               |                  |
| Sur opérations de gestion (77)                                | 73 891           | 101 561          | 1 851         | 72 040           |
| Sur opérations en capital                                     |                  |                  |               |                  |
| Reprises sur amortissement et provisions                      |                  | 109              |               |                  |
| <b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                           | <b>73 891</b>    | <b>101 670</b>   | <b>1 851</b>  | <b>72 040</b>    |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                |                  |                  |               |                  |
| Sur opérations de gestion (67*)                               | 71 636           | 101 079          | 0             | 71 636           |
| Sur opérations en capital                                     |                  |                  |               |                  |
| Dotations aux amortissement et provisions                     |                  |                  |               |                  |
| <b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                          | <b>71 636</b>    | <b>101 079</b>   | <b>0</b>      | <b>71 636</b>    |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (3)</b>                              | <b>2 254</b>     | <b>592</b>       | <b>1 850</b>  | <b>404</b>       |
| <b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (1+2+3)</b>                         | <b>-53 239</b>   | <b>41 862</b>    | <b>-2 722</b> | <b>-50 518</b>   |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                    |                  |                  |               |                  |
| Bénévolat                                                     | 67568            | 65093            | 9625          | 57943            |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>        |                  |                  |               |                  |
| Personnel Bénévole                                            | 67568            | 65093            | 9625          | 57943            |
| * ventilation des coopératives                                |                  |                  |               |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                     | <b>1 440 479</b> |                  | <b>70 983</b> | <b>1 369 496</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                      | <b>1 493 718</b> |                  | <b>73 705</b> | <b>1 420 014</b> |

## BILAN DE L'ASSOCIATION

### OCCE 32 GERS

| ACTIF                                     | 31-août-25        |                                  |                   | 31-août-24        | PASSIF                                   | 31-août-25        | 31-août-24        |
|-------------------------------------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                           | Brut              | Amortissement<br>& Dépréciations | Net               |                   |                                          |                   |                   |
| Logiciels informatiques                   |                   |                                  |                   |                   | Fonds propres du siège                   | 41 580,53         | 41 794,13         |
| Terrains                                  |                   |                                  |                   |                   | Report à nouveau (CRFs)                  | 875 284,75        | 836 645,36        |
| Constructions                             |                   |                                  |                   |                   | Résultat de l'association                | (53 239,11)       | 41 861,95         |
| Matériels d'activités                     |                   |                                  |                   |                   | Subventions d'investissement             |                   |                   |
| Autres immobilisations corporelles        | 6 703,86          | 6 703,86                         |                   |                   | <b>FONDS PROPRES ASSOCIATION</b>         | <b>863 626,17</b> | <b>920 301,44</b> |
| Immobilisations en cours                  |                   |                                  |                   |                   | Fonds reportés et dédiés                 | 2 700,57          | 5 054,58          |
| Prêts OCCE                                |                   |                                  |                   |                   | Provisions pour risques                  | 20 371,44         | 19 210,57         |
| Autres immobilisations financières        |                   |                                  |                   |                   | Provisions pour charges                  |                   |                   |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                   | <b>6 703,86</b>   | <b>6 703,86</b>                  |                   |                   | <b>FONDS DEDIES ET PROVISIONS</b>        | <b>23 072,01</b>  | <b>24 265,15</b>  |
| Stocks                                    | 1 917,85          |                                  | 1 917,85          | 2 073,94          | Emprunts OCCE                            | 1 505,50          | 1 706,00          |
| Avances et acomptes versés                |                   |                                  |                   |                   | Emprunts & dettes financières            |                   |                   |
| Coopératives et usagers divers            | 296,17            |                                  | 296,17            | 145,33            | Fournisseurs                             | 3 080,86          | 3 040,00          |
| Comptes courants OCCE                     | 1 546,78          |                                  | 1 546,78          | 4 323,52          | Dettes fiscales et sociales              | 2 814,97          | 2 918,28          |
| Autres créances (dont erreurs débitrices) | 1 184,00          |                                  | 1 184,00          |                   | Comptes courants OCCE                    |                   |                   |
| Trésorerie                                | 889 083,04        |                                  | 889 083,04        | 945 829,07        | Autres dettes (dont erreurs créditrices) |                   |                   |
| Charges constatées d'avance               | 405,00            |                                  | 405,00            | 192,34            | Produits constatés d'avance              | 333,33            | 333,33            |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                    | <b>894 432,84</b> |                                  | <b>894 432,84</b> | <b>952 564,20</b> | <b>DETTES</b>                            | <b>7 734,66</b>   | <b>7 997,61</b>   |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>901 136,70</b> | <b>6 703,86</b>                  | <b>894 432,84</b> | <b>952 564,20</b> | <b>TOTAL</b>                             | <b>894 432,84</b> | <b>952 564,20</b> |